[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

	« 20 » марта 2020

	                    № 76

       г. Симферополь

Об организации временной реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с  применением     электронного    обучения
и    дистанционных образовательных технологий

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №104 от 17.03.2020 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.03.2020 № 555 «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ     с      применением     электронного    обучения    и    дистанционных образовательных технологий», на основании письма Управления по надзору и контролю за соблюдением законодательства в сфере образования от 16.03.2020 № 299/09-13, письма Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения с 23 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года и перейти на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с  применением     электронного    обучения    и    дистанционных образовательных технологий.
2. Утвердить Положение о дистанционном обучении в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики Крым (далее – МБОУ ДО «ЦДЮТ») (приложение 1).
3.Заместителю директора Шевченко-Афузовой Ф.А. с целью реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме обеспечить:
3.1. разработку и утверждение в срок до 23 марта 2020 соответствующих локальных актов об организации образовательного процесса;
3.2.. осуществлять контроль выполнения педагогами дополнительного образования учебного плана и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых в режиме с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ»:
4.1. организовать работу консультпункта с использованием всех имеющихся средств связи для педагогов дополнительного образования по оформлению материалов для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4.2. ежедневно осуществлять контроль организации и осуществления дистанционного обучения.
5. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»:
 	5.1. с целью выполнения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу с обучающимися, используя  информационные и телекоммуникационные технологии (сайт МБОУ ДО «ЦДЮТ» http://cdyt.krymschool.ru/ и  электронную почту cdyt2007@gmail.com, сайты педагогов дополнительного образования, SMS-информирование, возможности сервисов Viber и WhatsApp).
5.2.. в период использования электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  размещать на сайте задания, при необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки, видео-занятия);
5.3. во время дистанционного обучения при заполнении журналов учета работы в графе «Тема занятия» записывать тему занятия в соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей программы с пометкой «ДО» (дистанционное обучение)
5.4.проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи;
5.5. предусмотреть формы текущего  контроля изученного материала по темам, разделам (тестирование, проекты, презентации, завершенные работы, материалы, подготовленные для участия в конкурсах, и т.п.), промежуточной и, при необходимости, итоговой аттестации учащихся, вести учет и обеспечить хранение результатов контроля.
6. Методисту Панькову И.О. (модератору сайта):
6.1. с целью оповещения всех участников образовательного процесса разместить на официальном сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ» информацию для родителей (законных представителей) учащихся об изменении формы обучения в срок до 20 марта 2020 года;
6.2.разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте;
6.3. обеспечить оперативное отражение на официальном сайте образовательной организации информации, необходимой для реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме.
7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора   МБОУ ДО «ЦДЮТ» Шевченко-Афузову Ф.А.
8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Т.Н. Кирияк
image1.png